助成項目４　地域防災力向上推進事業に対する補助について

本年度補助金を助成要綱に伴い、支給するものです。支給方法及び支給額については下記を参照してください。

支給方法

・本補助金は、地区防災士会と連携して下記の地域防災力向上を推進する事業を実施する地区社協に対し助成するものです。

　　○要援護者避難支援を含む避難訓練（基本）
　　○防災意識向上の為の避難訓練及び防災訓練
　　○防災知識を深める研修会及び講習会

・全地区の提出書類がそろいしだい振込みの手続きをいたしますので、提出期限厳守
　にご協力ください。

・提出期限につきましては、あらためて市社協よりお知らせいたします。

支給額

・１地区社協あたり３０，０００円とします。

提出書類
・本補助金申請書、請求書…………………………本書に付属　(様式８、８－２)

・事業計画書、予算書、事業報告書、決算書……本書に付属

・事業報告書及び決算書は該当事業終了後に提出ください。

その他

・申請書、請求書には年月日を記入しないでください。また、捺印は必ず「地区社協会長」の角印をお願いいたします（地区社協会長の私印は無効となります）。

様式８
令和　　　年　　　月　　　日

社会福祉法人
大垣市社会福祉協議会
会　長　今川　喜章　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　地区社協名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長氏名

令和　年度　地域防災力向上推進事業補助金申請書

　みだしのことについて、次のとおり申請します。

　　　　　　　　　　　金　　　３０，０００　　　円

ただし、令和　年度地域防災力向上推進事業補助金として

様式８－２
令和　　　年　　　月　　　日

社会福祉法人
大垣市社会福祉協議会
[bookmark: _GoBack]会　長　今川　喜章　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　地区社協名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長氏名

令和　年度　地域防災力向上推進事業補助金請求書

　みだしのことについて、次のとおり請求します。

　　　　　　　　　　　金　　　３０，０００　　円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(別紙１)

地域防災力向上推進事業
地区社協　事業計画

　地域防災活動の幅を広げ、誰もが安心して暮らし続けることができるまちづくりを推進する為、災害時要援護者支援体制の継続的推進を図り、更に地域防災力向上の推進を高めることを目的に次のとおり実施します。

【事業内容】
○地域防災力向上推進事業
　あんしん見守りネットワークの仕組みを活用し、地区防災士会と連携して地域防災力向上を推進する事業を実施します

　１　地区社協・防災士会等で協議　　　　　　　　　　　　年　　　　月
　　　　事業実施方法の検討
　　　　モデル自治会等の決定

　２　モデル自治会等打ち合わせ　　　　　　　　　　　　　年　　　　月

３　要援護者訓練等の実施（モデル自治会等）　　　　　　年　　　　月

（訓練内容）
・要援護者を対象とした自宅から一時避難場所への避難誘導訓練
・一時避難場所で安否確認、被災状況確認などの情報把握訓練

　４　研修会及び講習会等　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　　月

５　訓練報告、評価　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　　月